
PROGRAMME EDUCATIF FEDERAL
« FICHE ACTION »

Nom de l'Action :

Ligue :

District :

Club :

Santé Engagement
citoyen Environnement Fair-Play Règles du jeu

et arbitrage Culture foot

P
PLAISIR
Plaisir de jouer à tout 
âge et tout niveau R

RESPECT
Respecter l'adversaire 
l'arbitre, l'encadrement Ê

ENGAGEMENT
Engagement du 
corps et du cœur T

TOLÉRANCE
Exemplaire dans l'accueil 
de toutes les aptitudes S

SOLIDARITÉ
Solidarité du Football Français 
et du sport d'équipe

CHOIX DE LA THÉMATIQUE

PHOTO DE L'ACTION

RÉSUMÉ DE L'ACTION

U14
U19

U6
U9

U10
U13


	Liste déroulante 1: [LIGUE DE FOOTBALL DES PAYS DE LA LOIRE]
	Liste déroulante 2: [District du Maine et Loire de Football]
	Champ de texte 1: ANGERS SCO
	Champ de texte 2: Règles de l'arbitre assistant et Coup Franc Direct et Indirect 
	Group2: Choix1
	Group1: Choix1
	Button2: 
	Text1: Nos joueurs ont eu le plaisir de recevoir Ibrahim Diagana, arbitre au club, pour une matinée placée sur les thèmes de l'arbitre assistant et le coup franc direct et indirect. Petit rappel des différentes interventions d'un arbitre assistant puis mise en situation. 1ère situation: le joueur à côté du drapeau montre un geste d'un arbitre assistant et les joueurs font un slalom et doivent finir dans la bonne couleur de cerceau. Chaque cerceau a sa signification. 2ème situation: les joueurs partent en slalom et à la sortie du slalom, l'entraîneur annonce un fait de jeu et les joueurs doivent tirer dans un des deux buts : coup franc direct ou indirect.


